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Danmarks yngste dragqueen ( 1 )
Beskrivelse
Dansk dokumentar i to dele. Jeppe er 12 år. Hans største drøm er at blive professionel dragqueen. Hans
forældre tager kontakt med Jeppes store idol, dragartisten Tinus de Schunard. For hvad gør man, når ens
dreng ikke gider spille fodbold og hellere vil optræde i kjole med lange negle?

Pædagogisk note
I første episode af tv-dokumentaren følger vi Jeppes forvandling fra 12-årig skoledreng til Danmarks
yngste dragqueen. Han føler sig mest som Jeppe, men han har også en anden og mere ekstrovert
Roberta i sig, som han ikke kan gemme væk. Omgivelserne spiller en væsentlig rolle, da Jeppe skal
genfødes som drag. Undersøg, hvilke udfordringer forældrene har, og hvordan de støtter deres søn?
Jeppe møder sit store idol Tinus, hvilken rolle spiller han, og hvorfor havde han det ikke lige så let som
Jeppe, da han selv var barn? Hvilken rolle spiller klassekammeraterne, og hvordan ville du selv reagere,
hvis du eller din klassekammerat havde en drøm om at blive drag? Se evt. dokumentaren i uge seks og
undersøg, hvad en dragqueen er, og hvorfor de udfordrer normer og idealer omkring køn, krop og
seksualitet før og nu. Brug evt. kapitelsættet med elevspørgsmål. Se nedenstående links til Tinus
Instagram-opslag, DR's webdok og heartbeat.dk's portræt af Tinus. Se også pædagogisk vejledning.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Danmarks yngste dragqueen

01: Jeppes drøm 00:00:05
Jeppe drømmer om at blive professionel dragqueen. Hvad er en dragqueen, og hvorfor er det
tabu for en dreng at gå i dametøj?

02: Hvem er Tinus? 00:00:38
I klippet præsenteres drag-artisten Tinus. Hvem er Tinus, og hvorfor har Jeppes forældre skrevet
til Tinus?

03: Hjemme os Jeppe 00:02:38
Beskriv det hjem og det miljø, Jeppe vokser op i?

04: Hvem er Roberta? 00:03:42
Hvordan begyndte Jeppes interesse for kjoler? Hvem er Roberta, og hvordan adskiller hun sig
fra Jeppe?

05: Balance 00:05:45
Hvad mener Jeppes mor med, at der skal være en balance, og hvorfor må han ikke gå med
mascara i skole? Er du enig i, at der skal være en balance, eller har du et andet råd til moren?

06: Tinus i fødselsdagsgave 00:06:59
Hvorfor kontakter forældrene Tinus? Hvilke problemer har Tinus selv oplevet, fordi han stikker ud
fra normen? Hvad ønsker Tinus at give videre til Jeppe? Hvad siger Jeppe til fødselsdagsgaven?

07: Mødet med Tinus 00:10:23
Hvad er det for et miljø, som Jeppe møder i "House of Tinus", og hvordan adskiller et sig fra det,
han kender derhjemme? Hvad er det, Tinus kan hjælpe Jeppe og hans forældre med? Hvad er
det for en udfordring, som Tinus giver Jeppe, og hvad tror du kommer til at ske i næste afsnit?
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08: To verdener 00:15:21
Hvorfor er moren bekymret for, at Jeppe også viser Roberta frem uden for hjemmets fire vægge?
Hvorfor er det grænseoverskridende for Jeppe at fortælle om Roberta i skolen? Jeppes
klassekammerater stiller nogle spørgsmål. Har du nogle spørgsmål, du kunne tænke dig at stille
Jeppe?

09: Dragshow i Pumpehuset 00:20:38
Hvad betyder det, at forældrene er nysgerrige og tager Jeppe med til dragshow i Pumpehuset?
Hvordan taler familien om dragshowet hjemme ved middagsbordet? "Du er også flot som pige",
siger Jeppes mor og "Det har noget at gøre med at støtte ham i det, han gerne vil", sig er Jeppes
far. Hvad synes du om forældrenes måde at være på?

10: Robertas fødsel 00:24:12
Hvad vil de sige at blive genfødt? Hvad er forskellen på børn nu og dengang Tinus var dreng?
Hvordan reagerer Jeppe sin forvandling? Hvad er Jeppes budskab til sidst?

Links
Instagram: House of Tinus
https://www.instagram.com/p/CXbNBRnMsHr/

Artikel fra Heartbeat.dk: Tinus er Danmarks førende dragqueen
https://heartbeats.dk/tinus-er-danmarks-foerende-drag-queen

Webdok om Jeppe
https://www.dr.dk/nyheder/webfeature/jeppe-dragqueen
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